

Przemówienie sekretarza KC PZPR tow. Edwarda Ochaba wygłoszone na uroczystej akademii poświęconej 60 rocznicy urodzin tow. Bieruta podajemy na str. 3

# SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, poniedziałek 21 kwietnia 1952 r. Nr 94 (612) B Cena 15 gr.

Uroczysta akademie dla uczczenia 60 rocznicy urodzin tow. Bolesława Bieruta — w Warszawie

18 bm. w 60 rocznicę urodzin Przewodniczącego KC PZPR, Prezydenta RP Bolesława BIERUTA odbyła się w Teatrze Polskim w Warszawie uroczysta akademie, zorganizowana przez KC PZPR.

Gdy witalny dźwiękami Hymnu Narodowego Prezydent Bolesław BIERUT zajmując miejsce za stołem prezydijskim, na sali wybuchła długo niemiękająca burza entuzjastycznych oklasków.

Uroczystej akademii przewodniczył Marszałek Sejmu W. Kowalski. W prezydium zasiadli członkowie Biura Politycznego KC PZPR: J. Cyrankiewicz, K. Rokossowski, J. Bermański, H. Minc, A. Zawadzki, R. Józwiak, R. Zambrowski, F. Mazur, Z. Nowak, E. Ochab, St. Radkiewicz, H. Chelchowski, A. Rapaacki i S. Matuzewski oraz: wicemarszałek Sejmu, Przewodniczący CK SD W. Barcikowski, wiceprezident KC PZPR, wiceprezes NKW ZSL S. Ignar, członek KC PZPR: F. Fiedler, przewodniczący CRZZ W. Kłobucki, przewodniczący ZG ZMP W. Matwin i szef Głównego Zarządu Politycznego W. P. wicemin. Obrony Nar-

dowej gen. bryg. M. Naszkowski. W Prezydium zasiadli również: sekretarz NKW ZSL Ozga-Michalski, sekretarz ZG Ligi Kobiet S. Zawadzka, prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski, sekretarz K" PZPR W. Wicha, przewodniczący Prezydium St. Rady Narodowej J. Albrecht, prezes ZG Literatów Polskich L. Kruczkowski, robotnik Pafawagu S. Ostrowski, górnik kopalni „Polska” W. Markiewka, robotnik huty im. Bolesława Bieruta w Częstochowie M. Karasiński, marynarz W. Wiczorek, robotnik FSC im. Bolesława Bieruta W. Domagała, członek spółdzielni produkcyjnej Milin A. Sarka, chłop gromady Chraplewo J. Guca, robotnik PGR Szczecin — S. Nowak, student Uniwersytetu im. Bolesława Bieruta we Wrocławiu — H. Ślabek, ślusarz z Nowej Huty — P. Wysokiński, przadka z Pabianic — Z. Lubczyk, nauczycielka Liceum Pedagogicznego w Białymstoku — B. Cymniewska, chłopka z gromady Płurzyn pow. Sochaczew — C. Słarzewska oraz robotnica huty „Zygmunt” I. Dziuklińska.

(Sprawozdanie z przebiegu akademii podajemy na str. 2).

## Źródłem wzrostu i rozwoju każdego z nas są idee, o wcielenie których walczy nasza Partia

Przemówienie tow. Bolesława Bieruta na uroczystej akademii w Warszawie

Jestem do głębi serca wzruszony. Drodzy moi Przyjaciele tak serdecznie i gorącymi wyrazami Waszych uczuć i życzeń z okazji mego 60-lecia.

Szczególnym wzruszeniem napelnia mnie ta potężna fala twórczych zobowiązań i czynów produkcyjnych, ten szeroki, ofiarny odzew mas pracujących, które praca swa i serdecznym wysiłkiem dla swej Ojczyzny, dla Polski Ludowej — dają dziś wyraz swym uczuciom, wypowiedziadają — jak zawsze — w twórczy i dobitny sposób swój stosunek do spraw, uznawanych za ważne. A ważną sprawą jest w tym wypadku, oczywiście, nie moja osoba, nie moje 60-lecie, lecz ważnym i istotnym jest to, co niewypowiedzianie drogie jest dla nas wszystkich: dla partii, dla klasy robotniczej, dla mas pracujących, dla narodu — idea wyzwolenia człowieka, wielka idea socjalizmu. Ta idea żyła, o nią walczyli przez dziesiątki lat polska klasa robotnicza, tę idee wcieliła dziś zwycięsko w czyn przekształca ją w rzeczywistość pod przewodnictwem klasy robotniczej naród polski.

Oczywiście, idee przeobrażają się w rzeczywistość tylko w procesie konkretnych walk klasowych, w których kierującą siłą jest partia rewolucyjna. Wiemy dziś, nie tylko z własnych przeżyć, ale z doświadczeń historycznych zarówno polskiego, jak i międzynarodowego ruchu robotniczego — czym jest partia rewolucyjna, jaka jest jej rola i znaczenie dla zwycięstwa rewolucji proletariackiej, dla realizacji idei socjalizmu.

Cóż stanowi o sile naszej partii? O sile jej stanowi wieź z masami pracującymi w walce o użyczenie wielkiej idei proletariatu, idei, która ożywia polską klasę robotniczą, która tkwi głęboko w sercach polskich mas pracujących — idei wyzwolenia człowieka z wszelkich form wyzysku i przemocy, idei nieustannego podnoszenia dobrobytu mas, wzbogacania ich życia, pogłębiania kultury.

O sile partii stanowi to, że jest ona awangarda klasy robotniczej — najbardziej rewolucyjnej i przodującej klasy w obecnej epoce historycznej. O sile partii proletariatu stanowi to, że jest ona jedyną partią, która kieruje się programem opartym na naukowym poznaniu praw rozwoju społecznego, że jest jedyną partią torującą ludzkości drogę w przyszłość ku lepszym i doskonalszym formom bytu społecznego i rozwoju człowieka ku jego najpełniejszej wolności i twórczości. Dlatego wzorem i przykładem jest dla nas bohaterka Wszechzwiązkowa Komunistyczna Partia Bolszewików, która pod kierownictwem genialnych wodzów proletariatu — Lenina i Stalina — stojąc na czele mas w okresie Wielkiego Października, pierwsza dokonała historycznego wyłomu w światowym systemie kapitalizmu. To partia pod wodzą Stalina zabezpieczyła ludowy pracujący ZSRR zwycięstwo w walce o zbudowanie nowego ustroju i społeczeństwa socja-

listycznego, a dziś kroczy zwycięsko ku komunizmowi. To partia kierowana przez genialnego stratega i wodza — Józefa Stalina — zabezpieczyła narodom ZSRR historyczne zwycięstwo nad faszystwem w II wojnie światowej, dopomogła polskiemu ludowi pracującemu i innym narodom do zwycięstwa nad kapitalizmem i szczytów nara i innym narodom braterskiej pomocy w naszym budownictwie socjalistycznym i sprawiła, że ZSRR stał się dziś ostoją i nadzieją całej postępowej ludzkości w walce o utrwalenie pokoju światowego.

Wnosząc potężne budowie komunizmu i przeobrażając przyrodę dla potrzeb człowieka, ZSRR pod wodzą WKP(b) wskazuje ludzkości niezawodną drogę dalszego wspaniałego rozwoju.

O sile partii stano w i także jej organizacja, jej wartość wewnętrzna, oraz jej najcisłjsza wieź codzienna z wielomilionowymi masami bezpartyjnych ludzi pracy, jej wcielenie się w tętno życia tych mas, w ich potrzeby i troski, w tym celu, aby umiejętnie pokierować walką o interesy mas pracujących, o ich całkowite zwycięstwo zgodnie z wielką idee socjalizmu.

Polski ruch robotniczy, w którego zorganizowanych szeregach miałem szczęście uczestniczyć wraz z wieloma towarzyszami obecnymi tu na tej sali, w ciągu przeważającej części swego życia, bierze za wzór sławną, bohaterka i pełną zwycięstw drogę WKP(b). Od wielkiego i genialnego wodza WKP(b), Józefa Stalina — wielkiego teoretyka socjalizmu, kontynuatora nauki marksizmu — leninizmu, opartej na doświadczeniach międzynarodowego ruchu robotniczego — Polska Zjednoczona Partia Robotnicza uczy się kierować walką mas pracują-

cych i ich ofiarna praca nad budownictwem fundamentów socjalizmu.

A coź jest źródłem sił umysłowych i moralnych pojedynczego człowieka, źródłem jego wzrostu i rozwoju, coź jest źródłem wzrostu i rozwoju każdego z nas spośród wieloosobowej rzeszy aktywistów partyjnych, źródłem wzrostu i rozwoju społecznego również każdego w Polsce człowieka pracującego — robotnika, chłopka, inteligenta?

Źródłem sił umysłowych i moralnych, źródłem wzrostu i rozwoju każdego z nas są idee, o wcielenie których walczy nasza partia — kiedy jesteśmy stopieni z nią czynem, sercem i myślą w jedną całość w każdej chwili swego życia, jeśli stanowią nieodłączną cząstkę siły partii, jeżeli jesteśmy bezgranicznie wierni jej wskazaniom ideologicznym. Miliony ludzi bezpartyjnych darzą dziś partię naszą bezgranicznym zaufaniem, ponieważ dzieje partii, jej walka, jej ideologia, jej program, jej osiągnięcia, jej wskazania odpowiadają ich uczuciom, ich potrzebom, ich poczuciu słuszności. Ufność mas, ich wiara w słuszność wsk: ań partii, poparcie mas dla hasła partii — to właśnie niezawodne źródło jej siły.

Ale dla nas członków partii jest ona ponadto niezastąpioną i nieprzerwaną szkołą życia, szkołą hartu bojowego, szkołą myśli i uduńień osobistych. Jest ona dla każdego z nas wielką wychowawczynią, przewodniczką, źródłem siły i otuchy w najtrudniejszych nawet chwilach w życiu. Z uczuciem wieźi z partią łatwo byłoby także zginąć w walce, oddać jej ostatnie swe tchnienie, gdyby zaszła teko potrzeba. Z jej lenieniem na ustach, za jej idee — oddawali życie setki i tysiące najlepszych bohaterów, największych synów i córek pol-

skiej klasy robotniczej i narodu. Partia jest źródłem kształtowania i umacniania najsłabszych uczuć w człowieku, ona to umacniała w naszych sercach miłość dla kraju ojczystego, gorący proletariacki patriotyzm, który łączył się nierozdzielnie z poczuciem solidarności międzynarodowej, z wielką internacjonalistyczną idee walki o socjalizm. Dzięki partii i jej bojowej rewolucyjnej ideologii proletariackiej uchwyciliśmy głęboką wieź dziejowych losów własnego narodu polskiego i jego najżywniejszych interesów — z walka klasy robotniczej, z wiarą w zwycięstwo socjalizmu.

Nasz naród, który całym sercem czerpie z 1000-letniego dorobku poprzednich pokoleń, wkroczył od 8-miu lat na nową drogę dziełową — stał się on narodem robotników i chłopów, którzy zerwali pięć, krępujących ich w ciągu wieków, i dziś szybko rośnie w siły nasza umiłowana Ojczyzna. Dzięki nowym możliwościom zdobycia wykształcenia i kwalifikacji — wyzwala ona i wydobyla z mas ludowych niezwykłe talenty, uduńienia i wytrwałość w pracy. Otwiera to przed naszym narodem olbrzymie perspektywy.

Dla nas, ludzi partii, troska o proste człowieka, człowieka o zwykłym — ale jakże czułym — sercu — troska o lepsze jego życie, o lepszy jego los i przyszłość jest sprawą najwazszą.

Tą troską kierujemy się również, kiedy nawołujemy do wzmożonej pracy — kiedy budzimy w sercach milionów ludzi poczucie dumy z wyników swej pracy, kiedy budzimy ped do szlachetnego współzawodnictwa, kiedy nawołujemy do wtrwałości i hartu do przelamywania trudności, trudności wzrostu, których nie podobna ominąć przy tak wielkim zasięgu zadań, jakie my

mamy przed sobą, które musimy i potrafimy przelać szybko na naszej drodze do socjalizmu.

Należymy do obozu pokoju, do obozu, który poczyna się do odpowiedzialności za losy swego narodu i za losy ludzkości, za losy jej kultury, za jej obronę przed pożogą, rozpalaną przez imperialistycznych lubońców.

Jest naszą ambicją, aby zapewnić obecnemu i podrastającemu pokoleniu pełne napięcie i twórczych poszukiwań bogate życie w warunkach pracy pokojowej, opartej na nowych stosunkach między narodami, których wzor daje nam Wielki Związek Radziecki.

Nie ma nic bardziej zaszczytnego, jak sprostać temu zadaniu i pokryżować zbrodnicze plany podpalaczy swiata.

Partia nasza i jej kierownictwo potężnymi siłami, jako swemu długoletniemu członkowi, odpowiedzialnie zadania organizacyjne i państwowe. Sądzę więc, że te serdeczne uczucia, które z okazji mego 60-lecia polskie masy pracujące wyraziły nie tylko w słowach, ale przede wszystkim w czynach, w pracy produkcyjnej, w zobowiązaniach twórczych i współzawodnictwie socjalistycznym dotyczący w całości partii, są wyrazem uznania dla jej wysiłków i zasług. W jej imieniu przede wszystkim pragnę złożyć najgorętsze podziękowanie uczestnikom współzawodnictwa, realizatorom twórczych zobowiązań i czynów produkcyjnych oraz wszystkim, którzy w listach, utworach i wypowiedziach, w różnych też innych formach nadesłali mi wyraz swych życzeń, pozdrowień i uczuć. Co się mnie osobście tyczy, staram się wypełniać powierzone mi zadania w miarę mojej siły i umiejętności. Chciałbym zapewnić Was, Towarzysze, że niczego nie pragnę więcej, jak sprostać godnie tym zadaniom.

Oczywiście, zadaniem kierowania polityką partii, zadaniem prawidłowego wytyczenia kierunku rozwoju i umacniania naszego państwa ludowego — może sprostać tylko jednolity, zwarty, doświadczony i zhartowany w walce zespół ludzi, tylko kolektyw bezgranicznie wierny sprawie proletariackiej i wielkiej idei socjalizmu, umiejący stosować w swej codziennej pracy naukowe metody marksizmu-leninizmu.

Partia nasza ma taki zespół ludzi — jest nim Komitet Centralny Partii, jej Biuro Polityczne. Kierownictwo PZPR strzeże też jak najwierniej zasady sojuszu robotniczo-chłopskiego i ściśle współpracuje z innymi stronnictwami i organizacjami, stanowiącymi oparcie polityczne władzy ludowej. W swej codziennej pracy organizacyjnej i ideologicznej kierownictwo partii opiera się na ofiarnym wysiłku wielu tysięcy aktywistów, wypełniających z najwyższym oddaniem wspólną wole partii, która od dziesiątków lat kroczy na czele polskiej klasy robotniczej, a dziś stała się partią, której zaufał naród polski, partią bohaterów o najwyższe potrzeby i cele narodu, o jego siłę, wielkość i twórczą, szczęśliwą przyszłość.

## DEPESZA JÓZEFA STALINA DO PREZYDENTA BIERUTA

Do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej towarzysza Bolesława Bieruta Warszawa

W dniu Waszego sześćdziesięciolecia pozwólcie pozdrowić Was, Towarzyszu Prezydencie, jako wielkiego budowniczego i kierownika nowej, zjednoczonej, niepodległej, ludowo-demokratycznej Polski.

Przesyłam Wam serdeczne życzenia zdrowia i sukcesów w Waszej działalności dla dobra bratniego narodu polskiego i dalszego umocnienia przyjaźni między Rzeczpospolitą Polską i Związkiem Radzieckim w interesie pokoju na całym świecie.

J. STALIN

## Depesza uczestników uroczystej akademii ku czci 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bolesława Bieruta do Generalissimusa JÓZEFA STALINA

Do Towarzysza Józefa STALINA Moskwa—Kremł

Zebrał na uroczystej akademii ku czci 60-lecia urodzin Prezydenta Bolesława BIERUTA z głębokim wzruszeniem i wdzięcznością przyjęliśmy serdeczne życzenia przesłane przez Was naszego Prezydenta i Przewodniczącemu naszej Partii, a w Jego osobie — całemu narodowi polskiemu.

Naród polski pod kierownictwem klasy robotniczej mógł odzyskać niepodległość i zbudować państwo demokracji ludowej dlatego, że najlepsi synowie naszego narodu od dziesięcioleci widzieli przyszłość Polski w nierozdzielnej współpracy z rewolucją rosyjską, kierowaną przez LENINA i STALINA; dlatego, że kraj zwycięskiej rewolucji socjalistycznej i narody Wielkiego Związku Radzieckiego podały w latach najcięższej niedoli bratnią dłoń narodowi polskiemu.

Wasze imię, Towarzyszu STALINE, było i jest sztandarem walki polskiej klasy robotniczej i narodu polskiego o lepszą przyszłość. Wasze imię, Wasza nauka i przykład przyswiecały najofiarniejszym bohaterom naszego narodu, wśród których pierwsze miejsce zajmuje Bolesław BIERUT — wielki budowniczy i kierownik nowej, zjednoczonej, niepodległej, ludowej Polski.

Serdeczne słowa Wielkiego STALINA, chorążego pokoju i przyjaciela narodu polskiego, będą dla nas nowym bodźcem do wzmożenia pracy na rzecz pogłębienia i umocnienia przyjaźni narodu polskiego i narodów Związku Radzieckiego. Pod kierownictwem Towarzysza BIERUTA, wiernego ucznia LENINA i STALINA, poświęcimy wszystkie nasze siły budownictwu Polski Socjalistycznej i sprawie pokoju między narodami.

## Wymiana depesz z okazji VII rocznicy Polsko-Radzieckiego Układu PRZYJAŹNI, POMOCY WZAJEMNEJ I WSPÓŁPRACY POWOJENNEJ

Do Towarzysza N. M. SZWERNIKA Przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich Moskwa — Kremł

Z okazji siódmej rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Pomocy Wzajemnej i Współpracy Powojennej między Rzeczpospolitą Polską a Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich, proszę przyjąć Towarzyszu Przewodniczącą, najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia narodu polskiego i moje własne, dla narodów Związku Radzieckiego, dla Prezydium Rady Najwyższej i dla Was osobście.

W dniu dzisiejszej rocznicy naród polski śle narodom radzieckim wyrazy braterskiej miłości i wdzięczności za przyjaźń i nieustanną bezinteresowną a ofiarną pomoc, która pozwalała mu dziś budować zrebę ustroju socjalistycznego, umacniać niewzruszone fundamenty swej niepodległości i bezpieczeństwa, pogłębiać wartość obozu pokoju przeciw wicherzom podlegaczy wojennych.

Przyjaźń, pomoc i przykład Związku Radzieckiego, przewodzącego światowemu obozowi pokoju i demokracji, jest dla narodu polskiego źródłem zapału i energii w jego pracy i walce o rozwój Polski Ludowej oraz o utrwalenie pokoju między narodami

BOLESŁAW BIERUT

Do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Towarzysza B. BIERUTA Warszawa

Z okazji siódmej rocznicy podpisania Radziecko-Polskiego Układu o Przyjaźni, Pomocy Wzajemnej i Współpracy Powojennej proszę Was, towarzyszu Prezydencie, o przyjęcie przyjacielskich życzeń od Prezydium Rady Najwyższej ZSRR oraz ode mnie osobście, wraz z życzeniami dalszych sukcesów dla narodu polskiego.

N. SZWERNIK

Do Generalissimusa J. W. STALINA Przewodniczącego Rady Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich Moskwa — Kremł

W dniu siódmej rocznicy podpisania polsko-radzieckiego Układu o Przyjaźni, Pomocy Wzajemnej i Współpracy Powojennej, proszę przyjąć, Towarzyszu Premierze, najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia Rządu Rzeczypospolitej Polskiej i moje własne, dla narodów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, dla Rządu Radzieckiego i dla Was osobście.

Z frontu pracy i walki o pokój i przedterminowe wykonanie 6-letniego planu budowy fundamentów socjalizmu, naród polski śle Wam, Towarzyszu Premierze, swemu Wielkiemu Przyjacielowi i Chorążemu światowej walki o pokój, wyrazy głębokiej miłości oraz zapewnienie, iż nieustannie umacniać będzie i po-

głębiać braterską przyjaźń z narodem radzieckim, będącą fundamentem niepodległości i bezpieczeństwa naszej Ojczyzny, rekojmia jej rozkwitu i ważnym czynnikiem wzmacniającym oboz pokoju.

J. CYRANKIEWICZ Prezes Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej

Do Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej Towarzysza J. CYRANKIEWICZA Warszawa

Proszę Rząd Rzeczypospolitej Polskiej i Was osobście, Towarzyszu Premierze o przyjęcie mych pozdrowień i serdecznych życzeń dalszych sukcesów, z okazji siódmej rocznicy podpisania Radziecko-Polskiego Układu o Przyjaźni, Pomocy Wzajemnej i Współpracy Powojennej.

J. STALIN

Do Towarzysza A. J. WISZYŃSKIEGO Ministra Spraw Zagranicznych Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich Moskwa

Z okazji siódmej rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Pomocy Wzajemnej i Współpracy Powojennej między Rzeczpospolitą Polską a Związkiem Socjalistycznych Republik Radziec-

kich, proszę przyjąć Towarzyszu Ministrze, najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia.

Polska Ludowa, walcząca wraz z całym światowym obozem pokoju o pokrzyżowanie imperialistycznych knołów wojennych i utrwalenie pokoju, widzi rekojmie zwycięstwa w tym, że walce narodów świata o pokój przewodzi Fotężny Związek Radziecki i Chorąży Pokoju — Wielki Stalin.

Naród polski stale zacieśniać będzie serdeczną przyjaźń z bratnimi narodami radzieckimi, będącą potężną dźwignią rozwoju Polski Ludowej i cennym ogniwem światowego frontu pokoju.

STANISŁAW SKRZESZEWSKI Minister Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej

Do Towarzysza S. SKRZESZEWSKIEGO Ministra Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej Warszawa

Z okazji siódmej rocznicy Radziecko-Polskiego Układu o Przyjaźni, Pomocy Wzajemnej i Współpracy Powojennej proszę o przyjęcie mych pozdrowień i życzeń dalszego utrwalenia współpracy naszych bratnich narodów, w imię zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa narodów.

A. WISZYŃSKI



# Uroczysta akademie dla uczczenia 60 rocznicy urodzin TOWARZYSZA BOLESŁAWA BIERUTA

(Dokończenie ze str. 1)  
Akademie zajął Marszałek Sejmu, Kowalski.  
Następnie Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz odczytuje depesze od Generalissimusa JOZEFA STALINA (tekst depeszy podajemy na str. 1).  
Wszyscy stojąc słuchali słów depeszy. Każde zdanie życzeń przekazanych Prezydentowi przez Wodza mas pracujących całego świata wywołuje gorące oklaski. Po odczytaniu telegramu zrywają się jednocześnie w różnych miejscach sal okrzyki na cześć JOZEFY STALINA i PREZYDENTA BIERUTA, ponad które wybija się i ogarnia całą salę potężne skandowanie „STA-LIN, BIE-RUT“.

zgrupowani stojąc skandowali z mocą „Bie-rut“, „Bie-rut“.  
Do Prezydium zbliża się delegacja robotników: górników, hutników, metalowców, budowlanych, włóknarzy, pracowników stoczni i portów, marynarzy, pracowników transportu i kolei. W imieniu delegacji głosem pełnym głębokiego wzruszenia przemawia przewodnik pracy z Państwowej Fabryki Wagonów we Wrocławiu — S. Ostrowski.  
(Przemówienie podajemy poniżej).  
Gorąco witają obecni przedstawiciele bohaterstwa, polskiej klasy robotniczej.  
Z kolei składa Prezydentowi życzenia delegacja chłopów: gospodarzy indywidualnych, członków spółdzielni produkcyjnych, pracowników państwowych gospodarstw rolnych i ośrodków maszynowych. Cześć delegacji w barwnych, ludowych strojach. W imieniu delegacji przemawia J. Guca, przodujący chłop ze wsi Chraplewo, z woj. poznańskiego (Przemówienie podajemy poniżej).  
Następnie składa życzenia delegacja polskiej inteligencji. Przemawia prof. J. Dembowski,

Przes Polskiej Akademii Nauk (Przemówienie podajemy poniżej).  
Obok niego stoją rektorzy wyższych uczelni, wybitni naukowcy, znani i cenieni literaci i poeci, inżynierowie, lekarze, nauczyciele. Na wszystkich twarzach maluje się uczucie radości i wzruszenia. Mocnym uściskiem dłoni dziękują Prezydent wszystkim członkom delegacji.  
Zrywa się znowu potężna fala entuzjazmu, gdy zjawia się delegacja Wojska Polskiego — przedstawiciele wszystkich rodzajów broni. W imieniu delegacji przemawia oficer J. Śliwiński. (Przemówienie podajemy poniżej).  
Po przemówieniu serdecznie ścisną Prezydentowi Marszałka Polski Konstancję Rokossowski i dionie członków delegacji.  
W imieniu delegacji młodzieży: młodych robotników i chłopów, uczniów i studentów, składa życzenia student Uniwersytetu im. Bolesława Bieruta we Wrocławiu — H. Stabek. (Przemówienie podajemy na str. 1).  
Szczególnie wzruszający był moment, gdy do Prezydium podszła delegacja dzieci, chłopcy i dziewczęta w białych bluz-

zach z czerwonymi chustkami na szyi. Wszyscy trzymają w rękach przepasane czerwienią i białą wstążkami różowego kwiatka. Rozemiane, rumiane buzie i błyszczące oczy — wpatrzone w ukochanego Prezydenta. Młodzieńcza B. Szymanska, uczennica III klasy, z przebiegiem składu życzenia Prezydentowi. Po przemówieniu biegnie i serdecznie całuje Prezydenta „od wszystkich dzieci polskich“ — jak ze wzruszeniem zapewnia Dostojnego Solenizanta. Dzieci otaczała Prezydenta i zasypują stół przedziałny kwiatami. Bożena zdejmując swą czerwoną chustkę i zawiązuje ją Prezydentowi. (Przemówienie B. Szymanską podajemy obok).  
Na sali panuje entuzjazm — raz po raz mocno rozbrzmiewają okrzyki „Niech żyje młodzież polska, duma i radość całego narodu“.

Następnie przewodniczący uderza głosem Premierowej Cyrankiewiczowej, który odczytuje depesze z życzeniami, nadesłane do Prezydenta Bieruta.  
Gdy na trybunie wstępuje Prezydent Bolesław BIERUT zrywa się nowa potężna manifestacja gorących uczuć młodzieży i przywódcy do Przywódcy i Nauczyciela narodu polskiego. Głęboko wzruszony jest głos Prezydenta, gdy przemawia, o-toczony dziećmi. Zasiłuchana sala raz po raz wyraża swe uczucia burzą oklasków.  
Po przemówieniu długo nie milkną owacje na cześć Przewodniczącego KC PZPR i Partii — awangardy polskiej klasy robotniczej, przewodniczący narodu.  
Nową falą gorącego entuzjazmu przyjmują zgromadzeni słowa depeszy do Józefa STALINA, Przewodniczący CRZZ W. Kłosiwicz, który odczytuje telegram, po każdym zdaniu musi odczekać dłuższą chwilę aż przemiana oklaski i okrzyki.  
Po odczytaniu depeszy zebrała skandując „STA-LIN, STA-LIN“.



My dzieci kochamy Cię tak bardzo jak Ojczyznę której poświęciliście swoje życie  
Z przemówienia uczennicy Bożeny Szymanską

## Dzień 60-lecia urodzin Bolesława Bieruta stał się dniem święta narodowego

Z przemówienia Marszałka Sejmu — Kowalskiego  
Obywatelu Prezydencie, obywateli!  
Dzień dzisiejszy, dzień 60-lecia Bolesława Bieruta — Wielkiego Syna narodu polskiego — stoiące na najwyższym i najbardziej odpowiedzialnym posterunku u steru Polskiej Rzeczy-

Kochany Obywatelu Prezydencie!  
W imieniu wszystkich dzieci polskich chce Ci złożyć najlepsze życzenia urodzinowe i powiedzieć, jak bardzo my, dzieci Ciebie kochamy. Za to, że do-brze nam jest w Polsce, że mamy piękne szkoły, i ciekawe książki, i gryzyska sportowe, i kolonie letnie i wycieczki i zabawy. A Ty miałeś taką trudną młodość i takie ciężkie życie i tyle walczył, żebyśmy to wszystko mieli. Za to, że kochamy, i jeszcze za to, że myślisz nie tylko o nas, że przy-

## Przyrzekamy Ci Najdroższy nasz Przyjacielu i Nauczycielu że nie zawiedzimy zaufania jakim darzysz młodzież polską

Z przemówienia studenta Uniwersytetu Wrocławskiego H. Stabka  
Drogi nasz Towarzyszu Prezydencie!  
Przybliżamy tu, by w 60 rocznicę Twoich urodzin wyrazić całą ufność, cały szacunek, całą przywiązanie. Jakim drogą Cię chłopcy i dziewczęta naszego kraju.  
Młodzież polska uczyła ten radny dzień na dzień 30-ma tysiącami robotników — wartości równej 3 tysiącom traktorów.  
Nasze pokolenie zawdzięcza Partii i władzy ludowej, której Ty przewodzisz, że nigdy za-

## Niech historia życia Towarzysza Bieruta stanie się jeszcze jedną dźwignią w walce narodu polskiego o socjalizm i pokój

Przemówienie członka Biura Politycznego KC PZPR Fr. Józwiaka na otwarciu wystawy poświęconej dziesięcioleciu PPR  
W dniu 18 bm. w b. Pałacu Radziwiłłów przy Trasie W—Z otwarta została, zorganizowana staraniem Komitetu Centralnego PZPR, wystawa z okazji dziesięciolecia Polskiej Partii Robotniczej. Na uroczystości otwarcia wystawy przybyli — członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rady Państwa oraz członkowie Rządu z premierem J. Cyrankiewiczem na czele, członkowie Komitetu Centralnego PZPR, przedstawiciele stronnictw politycznych, związków zawodowych i organizacji masowych. W otwarciu uczestniczyli liczni przedstawiciele świata naukowego, kulturalnego jak również reprezentanci społeczeństwa stolicy.  
W imieniu organizatorów wystawy przemówił członek Biura Politycznego KC PZPR — Franciszek Józwiak-Witold.  
Po przemówieniu, gorąco oklaskiwanym przez zebranych, członek Biura Politycznego KC PZPR Jakub Berman odczytał tekst depeszy Generalissimusa Józefa Stalina do Prezydenta Bolesława Bieruta. Słowa depeszy, w której Wódz mas pracujących całego świata składa życzenia urodzinowe Pierwszemu Obywatelowi Polski Ludowej, wywołały długo niemilkającą burzę oklasków.  
Po części oficjalnej zebrani zwiedzili wystawę.  
Towarzysze!  
Otwieramy dziś wystawę historii walk i zwycięstw polskiego ruchu rewolucyjnego, wy-stawę bohaterstwa i heroizmu wielkich, płomiennych bojowników polskiej klasy robotniczej Warszawskiego i Kasprzaka, Dzierżyńskiego i Marchewskiego, Lampego i Buczka, Nowotki i Findera, Fornalskiej i Świerczewskiego. Wystawę o-fiarnej, niestrudzonej, gorącej wielkim płomieniem umiłowa-nia swej klasy, swego narodu, swej Ojczyzny, Partii, sprawy proletariackiej solidarności i socjalizmu — pracy kierownika naszej partii, Wodza i Nauczyciela naszego narodu — drogiego nam tow. BIERUTA!  
Tow. LENIN uczył, że „dla świadomych robotników nie ma ważniejszego zadania niż zrozumienie znaczenia ruchu robotniczego i dokładne Jego pozna-

## Prowadź nas Towarzyszu do nowych zwycięstw

Z przemówienia przodownika pracy Paławagu — S. Ostrowskiego  
Kochany Towarzyszu Prezydencie!  
Cała robotnicza Polska — cały lud pracujący skupia się dziś wokół Ciebie składając Ci najserdeczniejsze życzenia z okazji 60 rocznicy urodzin.  
Jesteś z krwi i kości nasz. Twoje imię nierozdzielnie zrosło się z rewolucyjną partią, która mając przed oczyma wielki przykład — Partii LENINA i STALINA i zwycięski socja-

## W czynach dowiedzimy wierności dla klasy robotniczej i dla Ciebie

Z przemówienia przodającego chłopca ze wsi Chraplewo — J. Guca  
Drogi Obywatelu Prezydencie! Cześć i chwala Ci za to, że nie bacząc na wzięcie i przesławianie, walczyłeś o wolność ludu i broniłeś honoru Polski.  
Cześć i chwala Ci za to, że w czasie niewoli hitlerowskiej stanąłeś na czele Polskiej Partii Robotniczej, która poprowadziła masę ludową do walki o niepodległość i władzę dla ludu.  
Cześć i chwala Ci za to, że kierując walką mas ludowych, umacniając sojusz robotniczo-chłopski, który jest fundamentem naszej Polski Ludowej.  
Cześć i chwala Ci za to, że w trudzie i z całego serca krzewiłeś w narodzie braterską przyjaźń do naszego wielkiego sojusznika, zwycięzcy i obrońcy, do Związku Radzieckiego, którego pomoc, przyjaźń i przykład,

## Na przykładzie Twojego życia — uczymy żołnierzy patriotyzmu

Z przemówienia oficera Jana Śliwińskiego  
Obywatelu Prezydencie!  
W 60 rocznicę urodzin przy-nosimy Ci najgorętsze pozdro-wienia i z głębi serc płynące życzenia od żołnierzy Wojska Polskiego. Składamy Ci wyrazy głębokiej czci, wierności i od-dania w imieniu żołnierzy, któ-rych w oparciu o niezwykłą Armię Radziecką — stoją na straży naszej niepodległości, ca-łości naszych granic i wywal-czonych praw ludu pracujące-go.  
W Tobie żołnierze Wojska Polskiego widzą uosobienie wal-

## Partia, której przewodzisz, wskazuje nam jak należy służyć Ojczyźnie

Z przemówienia prezesa PAN prof. J. Dembowskiego  
Obywatelu Prezydencie!  
Pracownicy nauki i literaci, inżynierowie i technicy, pracownicy sztuki, lekarze, nau-czyciele i pracownicy oświatowi, cała inteligencja polska składa Ci w dniu 60 rocznicy Twoich urodzin najserdeczniej-sze życzenia długich lat życia i pracy dla dobra Ojczyzny, dla pomysłowości i wielkości Polski Ludowej.  
Partia, której przewodzisz, wskazuje nam, jak należy słu-żyć Ojczyźnie, narodowi, sprawie pokoju i ludzkości. Twoje wskazania pomagają nam pokony-wać fałszywe poglądy i Ja-lowie nawyki w nauce, bezdu-

## Budowniczo wie największej w Polsce cegielni w Zielonce pracą dali wyraz swego głębokiego przywiązania do Towarzysza Bieruta naszego Wodza i Nauczyciela

Przemówienie wicepremiera H. Chelchowskiego  
18 bm. budowniczo wie cegielni w Zielonce obchodzili dzień wielkiego zwycięstwa. W wyniku pełnej realizacji zobowiązań podjętych dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta BOLESŁAWA BIERUTA, w dniu tym cegielnia w Zielonce — najwięk-sza, a zarazem najnowocześniejszy zakład ceramiczny w kraju — rozpoczęła produkcję.  
Na uroczystości przybyli przedstawiciele Rządu i Partii w osobach członka Biura Politycznego KC PZPR, wicepremiera Chelchowskiego i ministra Przemysłu Lekkiego — Stawin-skiego.  
Towarzysze i Obywateli  
Do strefy wspaniałych obiekto-ów planu 6-letniego przy-bywa uruchamiany w dniu dzisiejszym największy zakład ce-gielniczy w Polsce — Cegielnia „Zielonka“  
Ożywiony entuzjazmem bu-downiczo wie socjalistycznego pol-ski robotnik, technik i inżynier oddają dziś naszej Ojczyźnie

## Depesze do Przewodniczącego KC PZPR Prezydenta Bolesława BIERUTA, nadesłane z okazji 60 rocznicy Urodzin

Do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  
Towarzysza B. Bieruta  
Warszawa  
Z okazji Waszego sześćdziesięciolecia proszę Was, Towarzyszu Prezydencie, przyjąć moje serdeczne powitania. Życzę Wam dobrego zdrowia i dalszych sukcesów w Waszej działalności dla dobra narodu polskiego i niewzruszonej przyjaźni między narodami naszych krajów.  
N. SZWERNIK

Do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  
Towarzysza B. Bieruta  
Warszawa  
Z okazji 60-lecia Waszych urodzin proszę przyjąć serdeczne gratulacje narodu chińskiego, Rządu Chińskiej Republiki Ludowej i moje własne.  
Pod Waszym kierownictwem naród polski wśród ruin i zniszczeń, spowodowanych przez hitlerowskich grabieżców, zbudował państwo, które z każdym dniem staje się bardziej kwitnące, wol-

reńskiego, broniącego honoru, wolności i niepodległości swojej Ojczyzny.  
Życzę Wam, Drogi Towarzyszu, dobrego zdrowia i długich lat życia dla dobra i szczęścia narodu polskiego.  
Przesz Rady Ministrów Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej  
KIM IR-SEN

Podobnie treści depesze nadeszły również od: Prezydenta NRD — WILHELMIA PIECKA, Prezydenta Czechosłowackiej Republiki Ludowej — KLEMENTA GOTTWALDA, Generalnego Sekretarza Węgierskiej Partii Pracujących — MATYSA RAKOSI, Centralnego Komitetu Komunistycznej Partii Chin, Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Francji, Sekretarza Generalnego Włoskiej Partii Komunistycznej — PALMIRO Togliatti, Komitetu Centralnego Socjalistycznej Partii Jedności Niemiec, Komunistycznej Partii Hiszpanii, od Komitetu Centralnego Mongolskiej Partii Ludowo-Rewolucyjnej, Komitetu Centralnego Rumuńskiej Partii Robotniczej, Komitetu Centralnego Bułgarskiej Partii Komunistycznej, od Sekretarza Generalnego Albanskiej Partii Pracujących — ENVERA HOĐY, Prezydenta Wietnamu HO-SZY-MI-NA, Sekretarza Generalnego Komunistycznej Partii W. Brevanii — HARRY POLITTA, Przewodniczącego Komunistycznej Partii Niemiec — MAXA ROLIMANA, Kolegium redaktorów czasopisma „O Trwały Pokój i Demokrację Ludową“.







